
 a 

MOD. 15 
Oposicion215.odt 

COD.TRAB. 613370 

CÓDIGO DE CONVOCATORIA: BFX18C18-6

RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL POR LA QUE SE APRUEBA Y PUBLICA LA
RELACIÓN  DE  ASPIRANTES  QUE  HAN  SUPERADO  LAS  PRUEBAS
SELECTIVAS  PARA  ACCESO  AL  CUERPO  TÉCNICO,  OPCIÓN
ORIENTACIÓN  LABORAL,  POR  EL  TURNO  DE  CONSOLIDACIÓN  DE
EMPLEO  TEMPORAL,  DE  LA  ADMINISTRACIÓN  PÚBLICA  REGIONAL
CONVOCADAS  POR  ORDEN  DE  19  DE  OCTUBRE DE  2020,  DE  LA
CONSEJERÍA DE HACIENDA (B.O.R.M. DE 22 DE OCTUBRE DE 2020).

Habiendo  finalizado  sus  actuaciones,  el  Tribunal  calificador  de  las  pruebas
selectivas para acceso al Cuerpo Técnico, Opción Orientación Laboral, por el turno de
Consolidación de Empleo Temporal, de la Administración Pública Regional convocadas
por Orden de 19 de octubre de 2020, de la Consejería de Hacienda, (B.O.R.M de 22 de
octubre de 2020), de conformidad con lo establecido en la base general novena de la
Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las
Bases Generales que regirán las convocatorias de pruebas selectivas para acceso a los
distintos Cuerpos de la Administración Regional (B.O.R.M. nº 146, de 26 de junio de
2004).

R E S U E L V E :

PRIMERO.-Aprobar y publicar en la D.G.De Funcion Publica,  la relación de
aspirantes que han superado las pruebas y resultan seleccionados/as para el  acceso al
Cuerpo Técnico, Opción Orientación Laboral, por el turno de Consolidación de Empleo
Temporal, de la Administración Pública Regional por orden de puntuación, tal como se
indica en el/los Anexo/s.

SEGUNDO.- Las  personas  seleccionadas  deberán  presentar  en  la  D.G.De
Funcion Publica, la documentación señalada en la base general undécima de la Orden de
17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, en el plazo máximo de 20 días hábiles
a  contar  desde  el  día  siguiente  a  aquel  en  que  se  hace  pública  esta  Resolución,
preferentemente a través de la sede electrónica de la CARM mediante el procedimiento
1268,  "Nombramiento  y  toma  de  posesión  de  personal  funcionario  de  carrera  en  la
Administración Pública de la Región de Murcia (excepto personal docente)", o en el caso
de no disponer de medios técnicos de forma presencial en cualquiera de los Registros
establecidos en el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

TERCERO.-  Contra  la  presente  Resolución,  que  no  pone  fín  a  la  vía
administrativa, cabe interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr./Sra. Consejero/a de
Economia, Hacienda y Administracion Digital, en el plazo de un mes a contar desde el
día siguiente a la publicación de esta Resolución en el Tablón de Anuncios del Registro
General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano de
carácter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, nº 14, 30011 de Murcia).

Pág. 1 

LI
ZA

 H
ER

NA
ND

EZ
, I

SA
BE

L 
M

AR
IA

25
/0

4/
20

22
 1

4:
03

:5
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
36

06
5a

4-
c4

8f
-d

d0
9-

5f
c1

-0
05

05
69

b6
28

0



 a 

MOD. 2120-15 
Oposicion215.odt 

COD.TRAB. 613370 

Murcia, 25 de abril de 2022
LA PRESIDENCIA DEL TRIBUNAL,

Fdo.: Isabel Maria Liza Hernandez

Pág. 2 

LI
ZA

 H
ER

NA
ND

EZ
, I

SA
BE

L 
M

AR
IA

25
/0

4/
20

22
 1

4:
03

:5
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
36

06
5a

4-
c4

8f
-d

d0
9-

5f
c1

-0
05

05
69

b6
28

0



 a 

MOD. 2120-15 
Oposicion215.odt 

COD.TRAB. 613370 

CÓDIGO: BFX18C18-6
CONVOCATORIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL AL

CUERPO TÉCNICO, OPCIÓN ORIENTACIÓN LABORAL 

ANEXO I
ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LAS PRUEBAS SELECTIVAS Y RESULTAN

SELECCIONADOS/AS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
FASE DE

OPOSICIÓN
FASE DE
CONCURSO TOTAL

1 ***9216** COBACHO INGLES, MARIA LOURDES 5.183 4.0000 9.1830
2 ***2882** CONTRERAS PAGAN, SOLEDAD 5.333 3.7959 9.1289
3 ***7896** MARCOS CAPEL, MARIA FUENSANT 5.383 3.6209 9.0039
4 ***6023** MENDEZ MARTINEZ, JOSEFA MARIA 4.983 4.0000 8.9830
5 ***8525** HERNANDEZ CLARES, OLGA 5.133 3.7959 8.9289
6 ***8530** LOPEZ MORA, ISABEL 4.916 4.0000 8.9160
7 ***7157** CABALLERO FERNANDEZ, JUANA MARIA 4.850 4.0000 8.8500
8 ***3976** MEROÑO MENDEZ, ANA MARIA 4.733 4.0000 8.7330
9 ***3318** GOMEZ YELO, PATRICIA 5.366 3.3000 8.6660
10 ***2304** BALSALOBRE SANCHEZ, ASCENSION 4.866 3.7959 8.6619
11 ***4777** ISAAC FORTEA, MARIA ISABEL 4.716 3.9167 8.6327
12 ***6532** MARTINEZ PALAO, GEMA 4.600 4.0000 8.6000
13 ***6759** RUIZ DELGADO, ISABEL MARIA 4.583 4.0000 8.5830
14 ***5848** CASTAÑO RUIZ, MARIA JOSEFA 4.566 4.0000 8.5660
15 ***8375** IBAÑEZ PEREZ, YOLANDA 4.550 4.0000 8.5500
16 ***5872** RUIZ RODRIGAÑEZ, ANA ISABEL 5.100 3.4459 8.5459
17 ***7192** FERNANDEZ FERNANDEZ, ALMUDENA 4.516 4.0000 8.5160
18 ***9827** GOMEZ-VIZCAINO CASTELLO, MARIA 

CRISTINA
4.483 4.0000 8.4830

19 ***6032** ROS SANCHEZ, MARIA DOLORES 4.583 3.8542 8.4372
20 ***6535** VICENTE BALSAS, MARIA 4.416 4.0000 8.4160
21 ***1732** FERNANDEZ SANCHEZ, PAULA ISABEL 4.383 4.0000 8.3830
22 ***4401** DOMENE RUIZ, YOLANDA 4.566 3.7959 8.3619
23 ***6784** TOMAS GARCIA, ANTONIA MARIA 4.866 3.4926 8.3586
24 ***6661** GUARDIOLA MARTINEZ, MARIA CRUZ 4.350 4.0000 8.3500
25 ***2324** QUESADA RUIZ, MARIA ASUNCION 4.483 3.8076 8.2906
26 ***8052** CATURLA CANO, MARIA JOSE 4.283 4.0000 8.2830
27 ***7364** SERRANO GUERAO, YOLANDA 4.233 4.0000 8.2330
28 ***8761** FERNANDEZ PACO, JUANA 4.217 4.0000 8.2170
29 ***9895** MIÑANO GUIRAO, ANA BELEN 4.200 4.0000 8.2000
30 ***3026** MARTINEZ JIMENEZ, JUANA MARIA 4.166 4.0000 8.1660
31 ***2222** PALAZON PONCE, CRISTINA 4.133 4.0000 8.1330
32 ***5991** MARIN GARCIA, JUAN RAMON 4.116 4.0000 8.1160
33 ***3004** SANCHEZ JACOME, PILAR VICTORIA 4.216 3.8542 8.0702
34 ***1959** GARCIA CONESA, VIRGINIA MARGA 4.200 3.8542 8.0542
35 ***8576** SANCHEZ CABALLERO, IRENE 4.033 4.0000 8.0330
36 ***3019** MARTINEZ SAURA, JOSEFA 4.133 3.8750 8.0080
37 ***6473** GAZQUEZ ANDREO, ISABEL MARIA 3.983 4.0000 7.9830
38 ***2873** MURCIA MANRIQUE, LILIANA 4.116 3.8542 7.9702
39 ***6889** GIMENEZ ORTEGA, RUTH 4.166 3.7959 7.9619

Pág. 3 

LI
ZA

 H
ER

NA
ND

EZ
, I

SA
BE

L 
M

AR
IA

25
/0

4/
20

22
 1

4:
03

:5
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
36

06
5a

4-
c4

8f
-d

d0
9-

5f
c1

-0
05

05
69

b6
28

0



 a 

MOD. 2120-15 
Oposicion215.odt 

COD.TRAB. 613370 

CÓDIGO: BFX18C18-6
CONVOCATORIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL AL

CUERPO TÉCNICO, OPCIÓN ORIENTACIÓN LABORAL 

ANEXO II
ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LAS PRUEBAS SELECTIVAS Y RESULTAN

SELECCIONADOS/AS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE DISCAPACIDAD DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO

TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
FASE DE

OPOSICIÓN
FASE DE
CONCURSO TOTAL

1 ***9417** LOPEZ GUILLEN, JOSE MARIA 4.783 3.7959 8.5789
2 ***9241** SELGAS GRANADOS, MARIA 4.716 3.8542 8.5702
3 ***2601** BALSALOBRE NAVARRO, SOFIA 4.233 4.0000 8.2330
4 ***7603** MARTINEZ PEDREÑO, MARIA DOLORES 3.450 4.0000 7.4500

Pág. 4 

LI
ZA

 H
ER

NA
ND

EZ
, I

SA
BE

L 
M

AR
IA

25
/0

4/
20

22
 1

4:
03

:5
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
36

06
5a

4-
c4

8f
-d

d0
9-

5f
c1

-0
05

05
69

b6
28

0


